

urzędowym wychodzi codziennie o 3-ej godzinie po południu, z wyjątkiem świąt i dni wolnych. Co sobota wychodzi „Dodatek Tygodniowy”. Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 zł., na kwartał 4 zł., na miesiąc 1 zł. 35 c. Nie seowa na rok 12 zł., na kwartał 3 zł., na miesiąc 1 zł.

GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i artykuły nadesłane od jednego wiersza: pierwszy raz 6 c., drugi i trzeci po 5 c. Należytość stała od każdej inseraty 30 cent. Przesyłki (franco) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej. Numer pojedynczy w Ekspedycji Gazety (Ulica Wałowa Nr. 37) 50 c. Reklamacje wolne od opłaty pocztowej.

Prenumerata na „Dodatek tygodniowy” osobno wynosi rocznie: w miejscu 4 zł., z przesyłką pocztową 5 zł. w. a.

Nr. 21.

Sroda 27. Stycznia 1869.

Rok wydania 59.

Część urzędowa.

Jego c. i kr. Apost. Mość najwyższem postanowieniem z d. 22. b. m. raczył najmiłościwiej mianować sekretarza ministerjalnego w ministerstwie spraw wewnętrznych, Kalixta Waehlel i starostę powiatowego w Galicyi Adolfa Pauli radcami namiestnictwa drugiej klasy extra statum przy namiestnictwie galicyjskiem.

Część nieurzędowa.

Wyciąg z protokołów posiedzeń Wydziału krajowego

z 1., 9., 11., 15., 17., 19., 22., 29. i 31. grudnia 1868. (Dokończenie.)

Wydział krajowy przyzwala na umorzenie wierzytelności 45.000 złr. bukowińskiego funduszu religijnego ciężącej na dobrach fundacyi Skarbkowskiej. Oparty gotowizną 25095 złr. uzyskaną z wylosowanej obligacyi idemnitacyjnej i pożyczką zaciągniętą się mającą z galicyjskiej kasy oszczędności. Na sprawozdanie kuratora i Rady administracyjnej fundacyi ś. p. hr. Skarbka w przedmiocie częściowego wprowadzenia w życie zakładu ubogich i sierot w Drohowyżu, w którym sprawozdawcy upraszają o wyjednanie zatwierdzenia u c. k. rządu dla zmian eo do urzędzenia całego zakładu (statutów fundacyi) w zarzysach zaprojektowanych, odpowiada Wydział krajowy, iż zgadza się w zasadzie ze zdaniem sprawozdawców, aby zakład drohowyżki jak najrychlej, a ze względu na niedostateczne środki na teraz w miarę możliwości w zmniejszonych rozmiarach w życie wszedł, że jednak gdy Wydział krajowy tylko takie zmiany do zatwierdzenia c. k. rządu przedkładać może, które sam poprzednio za stosowne uzna, sprawozdawcy winni przedłożyć szczegółowo opracowany projekt, eo do zamierzonych zmian w statutach fundacyi. Przy tej sposobności daje Wydział krajowy wskazówkę sprawozdawcom, iż przy układaniu projektu należy dążyć do takiego urzędzenia zakładu, aby w nim starców oddzielnie od sierot, a znowu każdą pleć z osobną pomieszczyć było można; plan zaś dalszego wychowania sierot chłopców miałby być w ten sposób ułożony, aby kwestya czyli takowi, kształceni być mają na rzemieślników we własnych warsztatach zakładu, czyli też u rzemieślników w kraju lub zagranicą, pozostała otwarta.

Wydział krajowy przyzwala na lokacyę funduszu pomnika Kościuszki w obligacyach indemnizacyjnych.

Wydział krajowy odmawia prósbom o subwencyę na odbudowanie kościoła ormiańskiego i gr. kat. cerkwi w Tysmienicy.

Przyjmując do wiadomości zawiadomienie o wyznaczeniu komisji sądowej do oddania kuratorowi literackiemu zarząd zakładu narodowego im. Ossolińskich oświadcza Wydział krajowy c. k. sądowi krajowemu we Lwowie, iż nie ma nic do zarzucenia przeciw prósbom ordynata Przeworskiego o uznanie rady ordynackiej za powołaną do pełnienia obowiązków kuratora ordynacyi Przeworskiej, tudzież o uznanie inwentarza dóbr Przeworskich w r. 1851, sporządzonego za inwentarz ordynacki majątku nieruchomościowego.

Wydział krajowy nie uwzględnia rekursu gminy i obszaru dworskiego Smuchów przeciw uchwałom Żydaczowskiego Wydziału powiatowego, którą nakazaną została naprawa drogi gminnej z Bortnik do Żurawna i odbudowanie mostu na tej drodze.

Wydział krajowy zatwierdza uchwałę Wydziału powiatowego w Czortkowie, iż gmina Biała uwolniona być ma na przyszłość od obowiązków utrzymania mostu na rzece Serecie i że obowiązek ten spada na obszar dworski i gminę Wygnanka.

Wydział krajowy udziela 150 złr. subwencyi z funduszu krajowego na odbudowanie mostu na rzece Podolance pod Gródkiem w powiecie Nowo-Sandeckim.

Wydział krajowy nie uwzględnia prósy Limanowskiego Wydziału powiatowego o udzielenie z funduszu krajowego bezprocentowej pożyczki 3000 złr. w. a. na utrzymanie dróg powiatowych.

Wydział krajowy nie uwzględnia petycyi miasta Brzeżan o przeniesienie na fundusz krajowy zaległości konkurencyjnej do dróg krajowych w kwocie 10.925 złr. 93 ct. w. a., tudzież podobne prósy kilku gmin powiatu Myślenieckiego względem darowania zaległości w kwocie 624 złr. 62 ct. w. a.

Wydział krajowy odmawia prósie Liskiego Wydziału powiatowego o darowanie zwrotnej subwencyi 10.000 złr., udzielonej w r. 1864 z funduszu krajowego na budowę drogi Baligrodzkiej, również prósie Wydziału powiatowego w Krośnie o zasiłek 1000 złr. dla drogi Zmigrodzko-Grabskiej.

Wydział krajowy przychyła się do prósy magistratu Nowo-Sądeckiego o zezwolenie spłacenia zaległego dodatku na drogi krajowe w kwocie 5490 złr. 54 ct. w. a. w 24 ratach miesięcznych.

Wydział krajowy zatwierdza uchwałę Drohobyckiego Wydziału powiatowego orzekającą, iż obszar dworski w Lipicy asygnowany w lesie Radelickim materiały do budowy dróg gminnych w Lipicy na terytorjum tej gminy dostawić winien.

Wydział krajowy objawia c. k. Namiestnictwu zdanie, iż uchwała Złoczowskiej Rady gminnej, aby drogi gminne utrzymywane były kosztem kasy miejskiej ze względu §. 88. ust. gm. wykonaną być nie może.

Uwzględniając rekursy obszarów dworskich Kądzelnia i Kossów, tudzież gminy Wola wadowska znosi Wydział krajowy uchwałę Mieleckiego Wydziału powiatowego, którą rekurenci powołani zostali do udziału w odbudowaniu mostu w Apolinarach, ako przeciwną postanowieniom §. 14. ust. drogowej.

Wydział krajowy zatwierdza rezultaty licytacyi względem wydzierżawienia poboru myt na drogach krajowych a mianowicie: na stacyi w Smykowcach, drogi Brzeżańsko-Podwoleczyskiej, na stacyi Konięczna drogi Mszanka-Goliczkiej; na stacyi w Birczy drogi Sanocko-Przemyskiej; na stacyach w Grabownicy, w Niewistce, w Nozdrzu i w Dynowie drogi Sanocko-Dynowskiej; na stacyach w Tlustem, w Korolówce i Bedrykowcach dróg Tluste-Buczackiej i Skała-Zaleszczyckiej; na stacyach w Gródku, Starym-Sączu, Łączku, Moszkowicach, Łęki, Łososinie, Kurowie i Zabeźcu dróg Sądecko-Niedzieckiej i Sądecko-Brzeskiej; na stacyach w Bohutynie i Rozhadowie drogi Brzeżańsko-Złoczowskiej; na stacyach w Nowym Targu, Dembnie drogi Czorsztyńsko-Zaborniańskiej; na stacyach Haliczu i Jamnicy drogi Stanisławowsko-Bursztyńskiej; na stacyi w Jezupolu drogi Sielecko-Zaleszczyckiej; na stacyach w Zalipcu, Podkamieniu i Demianowie drogi Lwowsko-Rohatyńskiej; na stacyach w Czortkowie Dżurynie i Dawidkowicach drogi Skała-Czortkowskiej; nakoniec na trzech stacyach drogi Żółkiewsko-Sokalskiej.

Wydział krajowy mianuje p. Karola Szwejkarta inspektorem drogi Brzeżańsko-Złoczowskiej.

Petycyę Rady powiatowej krakowskiej o przedłożenie c. k. Ministeryum sprawiedliwości jej prósy i memoriału o zaprowadzenie w kraju naszym sądów kolegialnych i sądów pokoju w miejsce terażniejszych sądów powiatowych zwraca Wydział krajowy Radzie powiatowej, ponieważ Wysoki Sejm w uchwale z d. 24 września 1868 zastrzegł sobie, aby ustawodawstwo cywilne i karne, tudzież ustawodawstwo eo do głównych zarzysów organizacyi władz sądowych Sejmowi krajowemu przydzielone zostało.

W skutek petycyi Rad powiatowych w Bochni i Dąbrowie o zaprowadzenie sądów pokoju, zapytuje Wydział krajowy c. k. Prezydum Namiestnictwa, w jaki sposób załatwioną została uchwała Sejmu z d. 26. marca 1866 w tym przedmiocie powzięta i z jakich powodów c. k. Rząd nie przedłożył na ubiegłej sesyi sejmowej projektu do ustawy o instytucyi sądów pokoju, a zarazem wzywa c. k. Namiestnictwo do przedłożenia takiego projektu na najbliższej sesyi sejmowej.

W wykonaniu uchwały sejmowej z d. 5. października 1868 przesyła Wydział krajowy petycyę względem zmian terytoryalnych w okręgach sądów powiatowych Wydziałom powiatowym dla udzielenia opinii, o ile petycyę te na uwzględnienie zasługują.

Wydział krajowy oświadcza się za wydzieleniem gmin Sołonka wielka i Sołonka mała z okręgu sądowego Winnickiego i wcieleniem ich do okręgu sądu Lwowskiego.

Wydział krajowy objawia c. k. Namiestnictwu zdanie, iż zebrane przez komitet powiatu Podgórskiego pieniądze w nominalnej wartości 250 złr. przez dawców dla inwalidów miasta Podgórza przeznaczone, stosownie do życzenia komitetu pod zarząd (z prawem rozdawnictwa) rady gminnej w Podgórzu oddane być winne, i z fundacyą galicyjskiego funduszu inwalidów złączone być nie mogą.

Przedstawienie Tarnowskiego Wydziału powiatowego, aby miasto Tarnów z 4. do 3. klasy taryfy kwaterunkowej przeniesionem zostało, popiera Wydział krajowy w odezwie do c. k. Prezydum Namiestnictwa z uwagą, iż fundusz krajowy nie może się przyczynić do ułatwienia miejscowych ciężarów kwaterunkowych w Tarnowie.

Wydział krajowy uchwała wypracowanie projektów do ustawy hypotecznej i do ustawy o księgach gruntowych.

Wydział krajowy przyjmuje do wiadomości zawiadomienie Namiestnictwa o udzieleniu sankcyi nowym statutom galic. Towarzystwa kredytowego.

Do komisji dla zbadania sprawy propinacyjnej powołani zostali: pp. Alfons Lipomann, Eugeniusz Zieliński, Ludwik Jędrzejewicz, Seweryn Smarzewski, Władysław hr. Badeni, Ludwik Skrzyński, Adam Szolajski, Kazimierz Tchórzniński, Tomasz Rajski, Ignacy Komarnicki, Antoni Jabłonowski, Hipolit Bohdan, Kornel Krzeczunowicz, Eustachy Rylski, Apolinary Hoppen, Dawid Abrahamowicz, Feliks hr. Koziembrodzki, Władysław Haller, Julian Kirchmajer, Leoncyusz Wybranowski.

Pogorzalcem miasta Tysmienicy udziela Wydział krajowy wsparcie 300 złr. w. a.

Na wniosek krajowej Rady szkolnej udziela Wydział krajowy p. Julii Selingerowej, właścicielce zakładu wychowawczego dla dziewcząt na wzór szkół średnich we Lwowie, jednorazowej subwencyi w kwocie 500 złr.

C. k. Prezydum Namiestnictwa zawiadamia, iż Najjaśniejszy Pan raczył przyjąć do najwyższej wiadomości rozprawy Sejmu galicyjskiego z ubiegłej sesyi z zastrzeżeniem postanowienia eo do uchwał, wymagających najwyższego zatwierdzenia.

Przyjmując do wiadomości doniesienie p. Borysikiewicza posła z okręgu Husiatyn-Kopeczyńce o złożeniu mandatu poselskiego, wzywa Wydział krajowy Prezydum Namiestnictwa o rozpisanie wyboru.

Wydział krajowy odmawia prósie Dyrektora teatru niemieckiego o wynajęcie sali sejmowej na cel urzędzenia ređut.

Wydział krajowy przyjmuje ofiarowany mu urząd sędziego polubownego w sprawach wyniknąć mogących między Dyrektorem teatru polskiego i Dyrektorem teatru niemieckiego we Lwowie.

Stypendya z fundacyi Andrzeja Żalchockiego nadaje Wydział krajowy: 1) Romanowi Szydłowskiemu, uczniowi I. klasy realnej w Tarnopolu, 2) Szepepanowi Dobrzańskiemu, uczniowi 3. klasy normalnej w Samborze, 3) Piotrowi Łuckiemu uczniowi 8. klasy gimnazjalnej w Drohobyczy, 4) Antoniemu Strusiewiczowi, uczniowi II. klasy gimn. w Samborze, nakoniec 5) Antoniemu Stólnickiemu słuchaczowi 1go roku prawa we Lwowie.

Opróżnione miejsce w zakładzie św. Józefa w Krakowie z galie, stanowego funduszu opłacane, nadaje Wydział krajowy Wojciechowi N. chłopeu niewiadomego nazwiska i pochodzenia, z należonemu w Krakowie i dotąd kaszem magistratu tamtejszego utrzymywanemu.

Wydział krajowy mianuje prowizorycznie pana Stanisława Jarmunda nadinżynierem w Wydziale krajowym.

Wydział krajowy mianuje pp. Adolfa Stronera i Karola Żółkiewskiego adjunktów oddziału rachunkowego klasy II., adjunktami klasy I., pp. Roberta Sapalażyńskiego, Tomasza Janikowskiego, Edwarda Łopuszańskigo, adjunktów klasy III. i Edwarda Trandę pisarza dziennego, adjunktami klasy II., pisarzy dziennych pp. Mieczysława Chrzanowskiego, Antoniego Orzechowskiego, Jana Mrozwickiego i Jana Topolnickiego adjunktami klasy III.; p. Emila Ozwarda adjunkta oddziału klasy II. adjunktem klasy I., nakoniec pisarzy dziennych pp. Władysława Sidorowicza i Władysława Silkiewicza adjunktami kasowemi klasy II.

„Triester Ztg.“ donosi, że na zapytania kupców i handlarzy wybrzeżnych odpowiedziało ministerstwo handlu, że jakikolwiek będzie rezultat usiłowań pokojowych konferencyi, to już przedsięwzięto stosowne środki w porozumieniu z Francją i Anglią, aby nawet w najgorszym razie neutralny handel na wodach tureckich i greckich ubezpieczyć.

Konferencya paryzka oczekuje teraz odpowiedzi rządu greckiego na depeszę, którą zaproszono Grecję do przyjęcia zasad uchwalonych przez wielkie mocarstwa. Hr. Walewski syn zmarłego ministra państwa odjechał już do Aten z tą depeszą w charakterze posła konferencyi i przybędzie także zapewne 27. b. m. Telegramiczne doniesienie o rezultacie jego misyi otrzymają w Paryżu zapewne dopiero w przyszłym tygodniu. Z wielu stron dają się słyszeć powątpiewania, żeby rząd grecki stosowną dał odpowiedź. Grecya przez wzbronienie udziału w konferencyi reprezentantowi swojemu chciała przewlec całą sprawę i ten cel osiągnęła, ale do ustępstw nie da się ona nakłonić. Jeżeli więc rząd grecki przystąpienia do konferencyi odmówi, to będą znowu rzeczy tak stały jak przed otwarciem konferencyi i trudno żeby już posłom dało się zapobiedz nieprzyjacielskiemu starciu.

Francuzka księga błękitna zawiera oprócz szczegółowego sprawozdania o pojedynczych gałęziach administracyi także jeszcze zwięzłe przedstawienie wewnętrznych i zewnętrznych stosunków kraju. O wewnętrznych stosunkach wyraża się rząd tym razem bardzo krótko. Mówi najprzód o nowych ustawach, gwarantujących wolność druku i prawo zgromadzeń, których pierwsze zastosowanie wywołało oczywiście niejako nadużycia. Ubolewano szczególnie nad tem, że prawo zgromadzeń stało się powodem dyskusyi nad zasadami, które dla każdego obywatela świętymi być powinny. Ale spokojne zachowanie się powszechności zniweczyło te agitacje, tak, że nie wywarły wpływu na utrzymanie publicznego porządku. Przypomina następnie księga ustawę względem robotników, która poraz pierwszy przeszła stanową próbę. Wolne debatowanie nad kwestją dziennej zapłaty sprowadzało często przyjacielskie porozumienie; wstrzymywanie roboty stało się rzadszem a robotnicy i majstrowie starali się coraz więcej zapobiegać przez wzajemne ustępstwa smutnym skutkom wstrzymania roboty. Przedstawienie stanu spraw zewnętrznych rozpoczyna się tem, że jak przypuszczano z góry w roku przeszłym, pokój w tym przeciągu czasu nie zostanie zamącony. Wszystkie gabinety objawiały szczerę życzenie unikania zawiązań, a tak nie ucierpiały stosunki mocarstw pod wpływem tych wypadków, których oddziaływanie dałoby się było uczuć w innych czasach. Tak nie potrzebowała się Europa niepokoić wypadkami w Hiszpanii. Rząd cesarski zachował od początku najscislejszą neutralność wobec tego co zaszło na półwyspie pirenejskim. Statki wysłane na wybrzeże hi-

szpańskie dla obrony interesów francuzkich, miały wyraźny rozkaz, unikać wszelkiego mieszania się w sprawy wewnętrzne tegoż państwa. Francya ma tylko to jedno życzenie, żeby Hiszpania przeszła szczęśliwie terazniejsze przesilenie. Rozpoczęła już przed rewolucyą regulacya granic w Pireneach przeprowadzona została w najdrobniejszych szczegółach. Także z Włochami ukończono ważne rokowania. Traktat z r. 1866 względem podziału długu papieżkiego, któremu zbywało jeszcze na niektórych bliższych określeniach, ukończony został w d. 31. lipca w sposób, który zadowolnił Papieża. Przedsiębrane od tego czasu usiłowania, aby skutki tego traktatu zawiesić, rozbiły się o stałe dotrzymywanie warunków tegoż przez gabinet i parlament florentyński. Wspomniałszy dalej o konwencyi petersburgskiej z powodu eksplodujących kul, przechodzi sprawozdanie do kwestyi orientalnej, która nie przestała być przedmiotem trosk cesarskiego rządu. Francya nie ociągała się więc gdy Prusy skutkiem naprzężonych stosunków pomiędzy Turcyą i Grecyą z powodu Krety zaproponowały konferencyę i poleciła tę propozycyę gorąco wszystkim interesowanym dworom. Tymczasem nastęczyła się jednemu ze statków franc. szczęśliwa sposobność przeszkodzenia starciu się tureckiej floty z grecką. Pełnomocnicy do konferencyi zgodzili się już co do zasad prawa narodów, a ostateczny rezultat wkrótce będzie mógł być ogłoszony. W Serbii ubolewano nad przedwczesną śmiercią ks. Michała Obrenowicza. Z zadowoleniem powitano inicyatywę którą Porta Serbom celem przeprowadzenia nowej elekcji pozostawiła. Zbijana tylekrotnie kwestya dziedziczości rozstrzygnięta teraz została na zawsze w myśl życzeń narodu. O ile miano powód gratulować sobie tak przychylnego usposobienia rady rejencyi ku Porcie, o tyle znowu wzbudzało obawę w mocarstwach interesowanych postępowanie ministerstwa, stojącego podówczas u steru rządu w Księstwach Naddunajskich. Wywołano także niebezpieczną agitacyę, która wkrótce w formalne wybuchła powstanie. Francya zgodnie z innemi mocarstwami zrobiła więc energiczne przedłożenia w Bukareszcie. Książę Karol oddalił kompromitujące go ministerstwo, a nowi ministrowie oświadczyli, że powrócą na tę drogę, która jedynie jest zdolną zapewnić Rumunii korzyści jej wyjątkowego stanowiska. Francya, która od lat dwunastu zawsze w obronie Rumunii występowała, patrzyła ze smutkiem na to, gdyby Rumunia powiła się w takie niebezpieczne intryki, któreby zagrażały jej egzystencyi. W obec tych wszystkich trosk nie stracił rząd turecki także i wewnętrznych reform z oczu. Sprawozdanie przypomina tutaj ustanowienie rady stanu i pozwolenie nabywania posiadłości ziemskich cudzoziemcom. Na Libanie panuje ciągle pokój. Francya zgodziła się najzupełniej na zastąpienie Daud Baszy przez innego chrześcijańskiego gubernatora Franko Effendi. Nowy protokół podpisanych na syryjskim traktacie uznał nowego gubernatora i rozciągnął czas jego służby na lat 10. Europejska komisya naddunajska widziała się w konieczności rozpisania pożyczki, której procenta gwarantowały wszystkie mocarstwa okrom Rosyi. W Egipcie usiłowań wicekróla co do zmiany sądownictwa konsularnego nie uwięczył jeszcze pożądaný skutek. Rząd tunetański okazuje się zawsze niechętnym co do wykonania swoich zobowiązań, a Francya nie zaniedba żadnych środków, aby go do dotrzymania zobowiązań dłużnikom francuskim przymusić. O Anglii, Niemczech i Austrii nie ma wzmianki.

Królestwo belgijscy ponieśli bolesny cios, straciwszy jedyne 9½ letniego syna, księcia Leopolda, który po długiej i ciężkiej chorobie d. 21. b. m. życie zakończył. Jeżeli para królewska nie będzie miała więcej potomków męskich, to może król za życia z przyzwoleniem izb mianować następcę na mocy artykułu 61. konstytucyi. Jeżeli zaś to za życia króla nie nastąpi, to ma być tron uważany za wakujący. Najbliższym męskim krewnym króla Belgów jest tegoż brat hrabia Flandryi, ożeniony z córką księcia Hohenzollern - Sigmaringen. Przeciwno jego ewentualnemu następstwu na tron występowały jednak stanowczo półurzędowe dzienniki francuzkie już wtedy, kiedy otrzymano pierwsze doniesienia o śmiertelnej chorobie królewicza. Śmierć królewicza ma więc także znaczenie polityczne.

Kronika.

(Posiedzenie rady miejskiej) odbędzie się jutro t. j. we czwartek d. 28. stycznia b. r. o godzinie 6tej wieczorem w sali ratuszowej. Na porządku dziennym:

1) Wnioski Sekeyi II. względem wybudowania karczmy w Kulparkowie i stajni w Wulce kapitańskiej. Sprawozdawca radny p. Jasiński. 2) Wnioski Sekeyi V. względem założenia szkoły w Biłohorszczy i odbudowania szkoły w Malechowie. Sprawozd. radny ks. Formanios. 3) Prośba Józefa Ostrowskiego (stolarza) o nadanie prawa miejskiego. Sprawozd. radny p. Patraszewski. 4) Podanie zakładu sierót S. Heleny o subwencyę w drzewie opałowym. Sprawozdawca radny p. Adamski. 5) Ekstablacya praw miejskich z realności N. 141 i 383^{3/4}. Sprawozd. radny p. Dr. Czernyński. 6) Zamknięcie rachunków i bilans funduszu niestających dochodów miejskich za ubiegły r. 1868. Sprawozd. radny p. Dr. Hofmann. 7) Ekstablacya praw miejs. z realności pod N. 311^{1/2} i 300^{1/2}; 8) Podanie p. Anny Szajchar, wdowy po miej. sędzi targowym, o odprawę; 9) Prośby o zaopatrzenie: pp. Józefy Rudnickiej, wdowy po drogowym miej., — Tekli Ziehbauerowej, wdowy po wóznym miej., — Ludwiki Tampelskiej i Pauliny Sienkiewiczówny, sierót po urzędnikach miejskich. Sprawozdawca radny p. Dr. Gnoiński.

(Towarzystwo techniczne) od lat kilku istniejące w naszym mieście odbyło d. 22. b. m. w wielkiej sali ratuszowej pierwsze zebranie tegoroczne. Odtąd posiedzenia towarzystwa co piątek odbywać się będą. Goście mają wolny wstęp.

(Obecny stan rzeczy w Wieliczce.) Pod tym napisem podaje „Wiener Abendp.“ w ostatnim numerze następujące doniesienia o Wieliczce: Z największym wysileniem podejmowane prace celem opanowania wody w kurytarzu Kloski musiały być dnia 22. b. m. zaniesiane, lubo niezdołano osiągnąć zamierzonego celu, to jest nie dostano się do pokładu gliny wolnego od soli a dostatecznie grubego aby na nim silna tama dała się oprzeć. W ostatnich dniach bowiem, woda wznosząca się o 3 do 5 cali dziennie, pomimo troskliwego wyczerpywania doszła prawie do poziomu kurytarza, tak że już od 8 dni tylko z obawą o bezpieczeństwo zatrudnionych w kurytarzu urzędników i górników można było pracować a dalsze opanowanie wody stało się fizycznie niemożliwym. Posunawszy się prztem w głąb kurytarza na 86 sążni długości natrafiono na obszerne pieczary wyflukane w soli przez wodę.

Musiano się więc wyrzec nadziei zatamowania wpływu wody już w najbliższych tygodniach, mimo to jednak położenie rzeczy nie stało się gorszem jak było przed sześciu tygodniami, gdy przy szybkim naówczas wznoszeniu się zwierciadła wody sądzono, że postawienie tamy przed puszczeniem w ruch nowych silnych maszyn parowych będzie niemożliwym, tymczasem przekonano się, że woda im wyżej tem wolniej się wznosi i w żaden sposób nie dojdzie do takiej wysokości jak pierwotnie sądzono. Z drugiej strony budowa nowych maszyn parowych tak postępuje, iż spodziewać się można, że maszyny te w pierwotnie oznaczonym terminie w ruch wejdą, poczem znowu można będzie przystąpić do opanowania wody w kurytarzu Kloski i do postawienia tamy, bez obawy aby wznoszenie się wody mogło przerwać tę pracę.

(Nieszczęsne wypadki.) W Rudniku w powiecie Nisko dn. 14. b. m. pewna izraelitka oddaliła się z domu zostawiając dwoje dzieci, jedno 5 drugie 2 lata liczące bez żadnego dozoru. Za powrotem do domu ujrzała w izbie pełno dymu i młodsze dziecko spalone. Starsze dziecko, które matka znalazła ukryte w pościeli utrzymuje, że tamto bawiło się ogniem przy picciu, w skutku czego wkrótce płomień ogarnął całe jego odzienie. — Dn. 16. b. m. Wasyl Pyz, 65letni starzec z Wapiennego w pow. gorlickim, udał się do pobliskiej wsi Rozdziele za kupnem soli. Gdy ani tego ani następnego dnia nie powrócił, zaczęto go szukać i znaleziono na drodze nieżywego, śmierć nastąpiła przez zmarznięcie. — Z aresztu sądu śledczego w Kuttach umknął niedawno Semen Charuk, a przytrzymany dn. 17. b. m. w Jaworowie w karczmie gdy go do Kutt eskortowano, umarł nagle w Sokolówce. — W Chodczakowie wielkim w pow. tarnopolskim 16 osób zachorowało na krosty i troje z nich, dwoje dzieci i mężczyzna 21letni niebawem umarło, jak się pokazało przy obdukcji sądowej skutkiem użycia niewłaściwej maści przyrządzonej przez włościanina z sąsiedniej wsi. — Dn. 19go b. m. Andrzej Fucek z Kołaczycy wydobywając z jamy kartofle został zasypany i pomimo szybkiego ratunku niebawem umarł.

(Listy gończe.) Sąd obwodowy samborski ściga Edwarda Ralika, pisarza gminy samborskiej, za sprzeniewierzenie, liczy on lat 42, jest wzrostu średniego, mówi po polsku, po niemiecku, jakoteż cokolwiek po węgiersku i po rumuńsku.

(Złodziej przytrzymany.) W Freiburgu w wielkim księstwie badenskim, schwytano złodzieja, który posiadał 3 książki wędrownicze na imię Imse Faludy z Rogsadu, Szandora Tolnay z Tuty i nareszcie Ferrenza Tori z Vaizu. Teraz znow utrzymuje, że się nazywa Jan Koza i pochodzi z Blocka za Litwie. Liczy lat 28, jest wzrostu średniego, mówi dobrze po polsku i po niemiecku.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

(Zaraza na bydło.) Do d. 15. stycznia r. b. ustalił księgosusz w 6 miejscowościach, mianowicie w Skołoszowie, Tuczezpach, Hruszowicach, Wierzbowcach, Krzywecu i Koledziauach; — wybuchł zaś w kwarantanie husiatyńskiej. — Obecnie panuje w 6 miejscowościach, z których 2 w powiecie Brodzkim, i po 1 w Kamioneckim, Sokalskim, Rohatyńskim i Husiatyńskim.

Z 86 sztuk bydła rogatego tamże tą zarazą dotkniętych padło 3 a ubito 83; — prócz tego dano na rzeź 7 sztuk bydła o zarazę podejrzanego.

Ceny targowe w miesiacu grudniu:

Table of market prices for various goods in Lwów, organized by location (Kozłowa, Brzeżany, Skalat, Grzymalów, Tarnopol) and commodity type (e.g., wheat, rye, barley).

Ostatnia poczta.

Paris, 23. stycznia. Dzienniki zaprzeczają depeszy podanej przez „Gaulois“ jakoby Grecya miała odpowiedzieć odmownie na deklarację konferencji.

Tenże dziennik zaprzecza wieści o powołaniu do Paryża posłów francuskich przy znaczniejszych dworach; być jednak może, że Benedetti przybędzie dla odwiedzenia chorego syna.

Zaprzeczają pogłosce o przybyciu marg. Banneville do Paryża tudzież jakoby Włochy miały żądać odwołania br. Malaretta.

Marszałek Saldanha został zamianowany posłem portugalskim w Paryżu.

Marsylia, 25. stycznia. Z Montevideo ze źródła paraguistowskiego donoszą pod d. 21. grudnia, że zwycięstwo Brazylijczyków pod Viletą nie potwierdza się.

Bruxela, 25. stycznia. Zwłoki królewicza po-grzebano dziś po południu w Laeken w obecności króla.

Kair, 25. stycznia. Linan Bej został mianowany ministrem robót publicznych, Mazhar ministrem oświecenia.

Aly Basza dyrektorem kolei żelaznych.

(Telegramy „Czasu“.) Wiedeń, 26. stycznia (godz. 12 1/2 w południe).

Na posiedzeniu dzisiejszem izby deputowanych Ziemia-kowski postawił wniosek: „Rada państwa zechce uchwalić: Wzywa się rząd, aby rezolucję sejmu galicyjskiego przed-łożyć (vorzulegen) Radzie państwa do konstytucyjnego trak-towania.“

Minister skarbu przedkłada projekt ustawy o podatku od renty. Skene interpeluje rząd, kiedy zamknięcie rachunków z lat 1863—1867 przedłożone będzie.

Izba uchwala projekt ustawy dotyczącej się zwrotu galicyj-skiej pożyczki głodowej.

Wiedeń, 26. stycznia. „Presse“ dowiaduje się, że Porta poleciła reprezentantom swoim za granicą zaprze-czyć przesadnym pogłoskom o uzbrojeniach tureckich.

Madrid, 25. stycznia. Gubernator cywilny w Bur-gos zamordowany został udając się z urzędu do archiwów kościoła katedralnego, celem sporządzenia inwentarza.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 25. stycznia.

Hotel George: PP. Hr. Nimpisch Józef, c. k. major,

z Gródka. — Hr. Baworowski Wac., z Koltowa. — Hr. Dzie-duszycki Adam, z Przemyśla. — Hr. Mniezek, z Stubienka. — Czarniakowski Józef, z Kipiacki. — Blasczke Artur, c. k. podpor., z Gródka. — Zakrzewski Jan, inżynier, z Tarnopola.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 26. stycznia.

PP Hr. Roskowski Felix, do Przeworska. — Hr. Wo-dzicki Kaz., do Olejowa. — Br. Heydel Adam, do Krakowa. — Bal Ant., do Białego. — Dylewski Mar., do Rowa. — Go-tyński A., do Podzumlancie. — Krzysztofowicz J., do Pietrzyc. — Kirschmayer Jul., z Krzesłowic. — Książ Trzyzna Roman, do Gwoźdźca. — Rott Ferd., do Jaśnik. — Treter Miecz., do Rudenki. — Tyszkowski J., do Brykuli nowej. — Wybranow-ski Leon, z Drohiczówki. — Wolański Wit., do Duliby. — Żółkiewski Kaz., do Rosy. — Kłaczewski Leon, c. k. pens. kap., do Rożniatowa.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.

Dnia 26. stycznia 1869.

Table of meteorological observations including barometer, temperature, and wind direction for January 26, 1869.

T E A T R.

Dziś (przedst. pol.) „On będzie moim“, ko-medyja w 1 akcie p. Kaz. Kaszewskiego; „Polowanie na męża“, komedyja w 2 aktach przez M. Bałuckiego.

Odpowiedzialny redaktor Adolf Rudyński.

Kurs giełdy lwowskiej.

Table of exchange rates for various currencies and commodities in Lviv, including gold and silver prices.

Table of loan and interest rates, including terms for 37-year loans and various bank rates.

Table of exchange rates for various countries (Austria, Czech Republic, Hungary, Galicia, etc.) and currencies.

Table of exchange rates for various banks and financial institutions, including the National Bank and various foreign banks.

Table of exchange rates for various currencies and commodities, including gold and silver prices.

Table of exchange rates for various currencies and commodities, including gold and silver prices, and telegraphic transfer rates.

Table of telegraphic transfer rates (telegrafowany kurs wiedeński) for various locations and currencies.

DZIENNIK UBIEDEWY.

(155) Obwieszczenie. L. 123. Wydział Izby adwokatów w Przemysłu ogłasza w myśl §. 29 ustawy adwokackiej z 6. lipca 1868 l. 96 D. P. P., że z końcem roku 1868 pozostali w składzie Izby adwokatów w Przemysłu następujący pp. adwokaci urzędujący: 1. Dr. Chamaydes Salamon, 2. Dr. Dworski Aleksander, 3. Dr. Kozłowski Michał, 4. Dr. Madejski Maryan, 5. Dr. Mochacki Józef, 6. Dr. Reger Karol, 7. Dr. Wągart Walery, 8. Dr. Zezulka Jan, 9. Dr. Gotleb Emil, 10. Dr. Myszkowski Ludwik, 11. Dr. Łobaczewski Erazm, 12. Dr. Popiel Seweryn, 13. Dr. Max Henryk z siedzibą w Jaworowie, 14. Dr. Mochacki Leon z siedzibą w Krośnie. Przemysł, dnia 16. stycznia 1869.

(156) Obwieszczenie. L. 123. Wydział Izby adwokatów w Przemysłu podaje w myśl §. 21. ustawy adwokackiej z 6go lipca 1868 l. 96 D. P. P. do wiadomości, że wedle doniesienia tutejszej Izbie uczynionego przenoszą swoje siedzibę, a to: P. adwokat Dr. Erazm Łobaczewski z Sanoka do Przemysła. P. adwokat Dr. Henryk Max z Jaworowa do Tarnopola. P. adwokat Dr. Józef Mochacki z Przemysła do Krakowa. Przemysł, dnia 16. stycznia 1869. (174) Obwieszczenie. Nro. 97. C. k. sąd obwodowy Tarnowski niniejszym edyktem wiadomo czyni, iż p. Cypryan Gostwicki i Józef Myszkowski przeciw Fabianowi Sebastianowi Nowelskiemu, Józefowi Witwickiemu, jego żonie z imienia niewiadomej, wszystkim z życia i miejsca pobytu niewiadomym, a w razie ich śmierci również niewiadomym spadkobiercom o extabulację

sumy 1000 złr. p. z pn. i nadciężarem ze stanu bier-nej części dóbr Niewodny skargę wniosli i o po-moc sądową prosili—wskutek czego termin na dzień 19. marca 1869 o godzinie 10. rano, wyznaczony został. Ponieważ pobyt zapozwanych wiadomym nie jest, przeto przeznaczył tutejszy sąd dla zastępstwa na koszt i niebezpieczeństwo zapozwanych tutejszego adwokata Dr. Kwiatkowskiego w Tarnowie na kura-tora, z którym wniesiony spor według ustawy cyw. dla Galicyi przepisanej przeprowadzonym będzie. Tym edyktem przypomina się zapozwanym, ażeby w przeznaczonym czasie albo się sami oso-biście stawili, albo potrzebnemu dokumenta przeznaczonemu zastępcy udzielili, lub też innego obrońcę obrali, i tutejszemu sądowi oznajmili ogólnie do bro-nienia prawem przepisane środki użyczyli, inaczej z ich opóźnienia wynikające skutki sami sobie przypisać musieli. Z rady c. k. sądu obwodowego. Tarnów, dnia 7. stycznia 1869.

(188) **E d y k t.** (2)

Nr. 6184. C. k. sąd powiatowy w Kołomyjach uwiadamia, iż na zaspokojenie wywalczonej przez Longina Mokrzyckiego przeciw małżonkom Jakobowi i Zuzannie Białoskórskim sumy wekslowej 300 złr. z pn. wyznacza się do przymusowej sprzedaży realności w Kołomyjach pod L. kons. 6534, na Sniatynskim przedmieściu położonej, kopis tabularny stanowiącej, pomienionych dłużników własnej, termin na dzień 11. lutego, na dzień 11. marca, na dzień 13. kwietnia 1869, każda razą o godzinie 10tej przed południem, a gdyby realność ta w trzech pierwszych terminach sprzedana nie została, do rozprawy z wierzycielami celem ułożenia ułatwiających warunków na dzień 13. maja 1869 i czwarty termin licytacyi na dzień 11. czerwca 1869, każda razą o godzinie 10. zrana pod następującymi warunkami:

1. Realność ta sprzedana będzie na pierwszych trzech terminach tylko za cenę szacunkową w kwocie 2817 złr. 24 kr. w. a. lub wyżej, a na czwartym terminie także niżej ceny szacunkowej.

2. Każdy chęć kupna mający ma złożyć do rąk komisji licytacyjnej jako wadium 10% ceny szacunkowej w kwocie 290 złr. w. a., które to wadium najwyższą cenę podającemu zostanie wliczonym w cenę kupna, a resztę współlicytującym po ukończonej licytacyi zwróconem będzie.

3. Nabywca tej realności obowiązany jest najdalej w 30 dni po doręczeniu mu prawomocnej uchwały sądu powiatowego Kołomyjskiego zatwierdzającej akt licytacyjny całą cenę kupna złożyć do depozytu c. k. sądu powiatowego w Kołomyjach, poczem mu dekret własności wydany będzie, a on w fizyczne posiadanie sprzedanej realności sądowicie wprowadzony zostanie.

4. Gdyby jednakże który z wierzycieli tabularnych spłaty swej wierzytelności, w razie wymówionego wypowiedzenia kapitału przed terminem przyjąć nie chciał, nabywca winien dług taki aż do wysokości ceny kupna na siebie przyjąć.

5. Od dnia wprowadzenia w fizyczne posiadanie winien nabywca płaćć podatki i inne należności skarbowe, tudzież należność przeniesienia od nabytej realności przypadające.

6. Gdyby nabywca warunkom licytacyjnym zażość nie uczynił, realność będzie sprzedana w jednym terminie także niżej ceny szacunkowej, a złożone wadium przypada na częściowe zaspokojenie wierzycieli.

O czem się obie strony, tudzież z miejsca pobytu wiadomych wierzycieli hipotecznych, jako to: Hersza Brechler jako cesjonariusza Gedalego Rath w Kołomyjach, księdza Karola Peltza w Mariahilf, Altera Wald w Kołomyjach, Feliksa Alexandrowicza w Kołomyjach, tudzież wszystkich tych wierzycieli, którzyby po rozpisaniu licytacyi do tabuli weszli, lub którymby uwiadomienie o licytacyi z jakiegokolwiek tytułu doręczone być nie mogło, do rąk kuratora w osobie p. adwokata Dra. Rascha dla nich ustanowionego uwiadamia.

Od c. k. sądu powiatowego. Kołomyja, 30. października 1868.

(123) **Kundmachung.** (2)

Nr. 17423. Für die Periode vom 1. Jänner bis Ende Juni 1869 ist das Poststrittgeld für ein Pferd und eine einfache Post in Westgalizien mit . . . 1 fl. 19 kr. in Ostgalizien . . . 1 " 10 " und in der Bukowina . . . 1 " 13 " dann die Gebühr für einen gedeckten Stationenwagen auf die Hälfte, und für einen ungedeckten Wagen auf den vierten Theil des, für ein Pferd und eine einfache Post entfallenden Mitteldes festgesetzt worden. Das Postillon-Drinkgeld und das Schmiergeb bleiben unverändert.

R. k. galiz. Post-Direction. Lemberg, den 10. Jänner 1869.

Obwieszczenie.

Nr. 17423. Na czas od 1. stycznia do końca czerwca 1869 ustanowiono należność jezdną od konia i pojedynczej stacyi pocztowej dla Galicyi zachodniej na . . . 1 złr. 19 kr. dla Galicyi wschodniej na . . . 1 " 10 " a dla Bukowiny . . . 1 " 13 "

dalej należność za powóz kryty na połowę, a za nie kryty na czwartą część należności jezdnej od konia i pojedynczej stacyi przypadającej. Poczesne pocztyliona i należność od smarowania zostają nie zmienione.

Z c. k. Dyrekyi poczty. Lwów, dnia 10. stycznia 1869.

(162) **Obwieszczenie.** (2)

Nr. 3036. Ze strony c. k. sądu powiatowego w Krynicy podaje się niniejszem do publicznej wiadomości, że w dalszej drodze ekzekucyi wyroku z dnia 28. sierpnia 1867 r. do l. 1197 w celu ściągnięcia należności p. Fryderyka Batka w kwocie 100 złr. a. w. zpn. egzekucyjna sprzedaż gospodarstwa włściańskiego w Światnicy pod l. 87 położonego, a do dłużnika Wania Demianowicza należącego, dozwolona została, i w tym celu trzy terminy, to jest, na dzień 17. marca, na dzień 14. kwietnia i na dzień 12. maja 1869 r. o godzinie 10. zrana wyznaczone zostały.

Blizsze warunki sprzedaży tej, w kancelaryi sądowej przedsięwzięć się mającej, są następujące:

1. Za cenę wywołania stanowi się wartość szacunkowa w kwocie 220 złr. a. w. — Na pierwszym i drugim terminie zostanie powyższe gospodarstwo, tylko za lub też powyżej ceny szacunkowej, na trzecim terminie zaś i poniżej ceny szacunkowej sprzedane.

2. Chęć kupienia mający jest obowiązany, wadium w kwocie 32 złr. a. w. gotowizną do rąk komisji licytacyjnej złożyć. Takowe zostanie po przeprowadzeniu licytacyi nabywey w cenę kupna wliczone, zaś reszcie licytantom zwrócone.

Reszcie warunków licytacyjnych, również protokół z powodu opisania realności zdziałany jak niemniej akt szacunkowy, wolno jest chęć kupienia mającym, w registraturze sądu tutejszego przejrzeć.

C. k. sąd powiatowy. Krynica dnia 19. grudnia 1868.

(109) **E d y k t.** (2)

Nr. 20700. Stanisławowski c. k. sąd obwodowy celem przyznania kapitału indemnizacyjnego w kwocie 5818 złr. 5 kr. m. k. za zniesione czynsze enfiteutyczne w Tysmienicy wymierzonego wzywa niniejszem wszystkich wierzycieli, którzy prawo hipoteki na dobrach Tysmienicy przed oddzieleniem od gruntu prawa do pobierania indemnizacyi otrzymali, aby swe pretensye w tutejszym c. k. sądzie obwodowym do 20. lutego 1869 pod rygorem §. 13. i 21. ces. patentu z dnia 8. listopada 1853 zgłosili. Stanisławów, 19. grudnia 1868.

(177) **E d y k t.** (2)

Nr. 4328. C. k. sąd powiatowy w Zaleszczykach niniejszem edyktem uwiadamia z miejsca pobytu niewiadomych Augusta Mohra i Teresy Busser 1. małżeństwa Mohr, 2. Striteczka, że wskutek podania Seweryna br. Brunieckiego na podstawie kwitu z daty Solna, 3. lipca 1841 suma 4000 złr. w. w. na rzecz Fryderyka Mohr w stanie dłużnym realności pod Nr. 79 w Zaleszczykach Dom. III. pag. 172 n. 6 on. intabulowana razem z odnoszającymi się do teje sumy pozycjami Dom. IV. pag. 23 n. 8 i 9 on. rezolucyą z dnia 21. lipca 1868 do l. 3114 wyextabulowaną i wykreślona i rezolucyą ta ustanowionemu kuratorowi panu adwokatowi Dr. Zakrzewskiemu doręczoną została.

Zaleszczyki, dnia 28. grudnia 1868.

(187) **G d i c t.** (2)

Nr. 1017. Vom k. k. Bezirksgerichte zu Bolechow wird hiemit bekannt gemacht, daß zur Befriedigung der durch Sonder Leib Reinhartz erstigten Geldforderung pr. 169 fl. 50 kr. oder 177 fl. 45 kr. 50 pf. sammt Nebengebühren die executiv Versteigerung der laut Grundbuch Band II. pag. 249. n. 168. dem Jossel Dickmann und gegenwärtig dessen liegenden Nachlassmasse gehörigen in Bolechow sub Cnr. 237 liegenden auf 271 fl. 25 kr. 50 pf. gerichtliche geschäftl. Realität hiergerichts in drei Terminen, u. z.: am 29. Februar 1869, 22. März 1869 und 26. April 1869, jedesmal um 10 Uhr Vormittags vorgenommen werden wird.

Jeder Kauflustige hat vor der Licitation zu Händen der Gerichtskommission ein Badium von 27 fl. 11 kr. 50 pf. zu erlegen.

Die Licitationsbedingungen können beim hiesigen Gericht eingesehen werden.

Vom k. k. Bezirksgerichte. Bolechow, am 25. November 1868.

(198) **Ogłoszenie.** (2)

L. 10. Wydział powiatowy Bocheński rozpisuje niniejszem licytację przez pisemne oferty celem zabezpieczenia dostawy żwiru do utrzymania drogi powiatowej Bocheńsko-Sowińskiej na lat trzy, t. j. na rok 1869, 1870 i 1871 na podstawie cen fiskalnych w kosztorysie wymienionych, w ilości każdorocznej potrzeby.

Dostawa żwiru na rok 1869 wynosić będzie:

A. Żwiru z kamieniołomów: w 1szej mili 360 kupek w cenie fisk. 1720 zł. 80 kr. w 2giej " 300 " " " 801 " 20 " w 3ciej i 1szej ćwierci 4tej mili 200 kupek w cenie fiskalnej 560 " 80 "

B. Żwiru rzecznoego z rzeki Łątky: w 3ciej i 1szej ćwierci 4tej mili 200 kupek w cenie fiskalnej 302 " 10 " razem 1060 kupek w cenie fiskalnej 3384 zł. 90 kr. wal. austr.

Oferty mają być najdalej do dnia 11. lutego 1869 r. do 1szej godziny z południa w kancelaryi Wydziału powiatowego w Bochni złożone, w nich mieścić się musi wyraźne oswiadczenie, iż licytującemu znane są warunki licytacyjne i że się im w zupełności poddaje, nareszcie opatrzone być muszą w 10proc. wadium ceny fiskalnej.

Wydział powiatowy zastrzega sobie zatwierdzenie ofert bez względu na najniższe ofiarowania i wyłącznie pojedynczych ćwierci mil na korzyść gmin, które oferty swe protokolarnie wnieść mogą.

Szczegółowe warunki licytacyjne, oraz kosztorysy przejrzane być mogą w kancelaryi Wydziału powiatowego.

Później wniezione, niedokładne lub w wadium niezaopatrzone oferty, uwzględnione nie będą. Bochnia, dnia 15. stycznia 1869.

(160) **Ogłoszenie.** (2)

L. 290. C. k. sąd obwodowy w Samborze podaje niniejszem do wiadomości, że otworzony tądą dową uchwałą z dnia 9. września 1868 l. 9759 konkurs wierzycieli do majątku Marceliego Strawińskiego na skutek orzeczenia c. k. sądu wyższego krajowego we Lwowie z dnia 25. listopada 1868 l. 32917 odwołuje się.

Z c. k. sądu obwodowego. Sambor, dnia 12. stycznia 1869.

(170) **E d y k t.** (2)

Nr. 708. C. k. sąd krajowy Krakowski zawiadamia niniejszym edyktem p. Karola Sokolica, że przeciw niemu p. Juliusz Godeffroy o zapłacenie sumy wekslowej 225 złr. w. a. z pn. pod dniem 14go stycznia 1869 l. 708 wniósł pozew, w załatwieniu tegoż pozwu nakaz płatniczy pod dniem 18. stycznia 1869 do l. 708 wydany został.

Gdy miejsce pobytu pozwanego p. Karola Sokolica sądowi nie jest wiadomem, przeto c. k. sąd krajowy w celu zastępowania pozwanego jak również na koszt i niebezpieczeństwo jego tutejszego adw. p. Dra. Geisslera z substytucyą p. adw. Dra. Balko kuratorem nieobecnego ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania wekslowego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanemu aby w wyz. oznaczonym czasie albo sam stanął, lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla niego zastępcy udzielił, lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrał i o tem c. k. sądowi krajowemu doniósł w ogóle aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użył w razie bowiem przeciwnym, wynikię z zaniebdania skutki sam sobie przypisaćy mnsiał.

Kraków, dnia 18. stycznia. 1869.

(169) **E d y k t.** (2)

Nr. 21398. C. k. sąd krajowy krakowski zawiadamia niniejszym edyktem p. Marceliego Masłowskiego, z miejsca pobytu niewiadomego, że przeciw niemu i Franciszkowi Rzewuskiemu masa leżąca s. p. Stefani Fischerowej pod dniem 24. czerwca 1868 l. 13064 wniosła pozew o zapłacenie procentów w kwocie 2425 złp. w monacie srebrnej od sumy 30.000 złp. na realności pod l. 550 G. V., w załatwieniu tegoż pozwu c. k. sąd krajowy rezolucyą z dnia 25. sierpnia 1868 do l. 13064 wyznaczył termin na 28. października 1868 do ustnej rozprawy, a następnie rezolucyą z dnia 31. grudnia 1868 l. 21398 ponowny termin na 3. marca 1869 godz. 10 rano. Gdy miejsce pobytu pozwanego Marceliego Masłowskiego nie jest wiadome, przeto ces. król. sąd krajowy w celu zastępowania pozwanego jak również na koszt i niebezpieczeństwo jego tutejszego adw. p. Dr. Geisslera kuratorem nieobecnego ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanemu aby w wyz. oznaczonym czasie albo sam stanął, lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla niego zastępcy udzielił, lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrał i o tem c. k. sądowi krajowemu doniósł w ogóle aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użył, w razie bowiem przeciwnym, wynikię z zaniebdania skutki sam sobie przypiszę.

Kraków dnia 31. grudnia 1868.

(145) **C o n c u r s.** (3)

Nr. 797. Im Bereiche der galizischen k. k. Post-Direction ist eine Postoffizialstelle letzter Classe mit dem Gehalte jährlicher 700 fl. und der Cautionspflicht im Betrage von 600 fl. zu besetzen.

Die Bewerber haben ihre gehörig documentirten Gesuche binnen vier Wochen bei der k. k. Post-Direction in Lemberg zu überreichen.

Von der k. k. galiz. Post-Direction. Lemberg, am 17. Jänner 1869.

K o n k u r s.

L. 797. W obrębie c. k. galicyjskiej Dyrekcji poczt jest posada oficyała pocztowego ostatniej klasy z płacą 700 zł. i obowiązkiem złożenia kaucyi w kwocie 600 zł. w. a. do obsadzenia.

Ubiegający się mają w potrzebne dokumenta zaopatrzone prosby wnieść w Przeciagu 4ch tygodni do c. k. Dyrekyi poczt we Lwowie.

Z c. k. galic. dyrekyi pocztowej. Lwów, dnia 17. stycznia 1869.

(110) **G d i c t.** (3)

Nr. 21773. Vom Stanislawower k. k. Kreis- als Handelsgerichte wird über das Geschäft des K. Kiesler ddo. 21. December 1868 B. 21773 aus Anlaß des ihm abhanden gekommenen Wechsels des Inhaltes: „Stanislaw am 15. August 1867, am 15. August 1868 zahlen Sie gegen diesen Prima Wechsel an die Dreie meiner Eigenen die Summe von Gulden Hundert Siebenzig und Fünf in öst. W., den Werth erhalten, und stellen es auf Rechnung laut Bericht. — Hr. Wolf Stein in Stanislaw. — K. Kiesler m. p., angenommen Wolf Stein m. p.“ — Der Besizer dieses Wechsels wird hiemit aufgefordert, denselben binnen 45 Tagen diesem Gerichte vorzulegen. Stanislawów, 23. December 1868.

(202) **E d y k t.** (1)

Nr. 13497. Ces. król. sąd obwodowy w Przemysłu podaje do publicznej wiadomości, iż w skutek odezwy e. k. sądu krajowego we Lwowie z dnia 14. listopada 1868 do L. 37283 na zaspokojenie kapitału w sumie 3454 złr. 23 kr. m. k. czyli 3627 złr. 10 1/2 kr. a. w. Towarzystwu należącemu się, wraz z prowizją po 4% od dnia 1. lipca 1866 liczyć się mającą, tudzież z prowizją zwłoki i nadzwyczajnym dodatkiem 2%, nakoniec kosztów tego podania w kwocie 13 złr. 92 kr. publiczną sprzedaż dóbr Radoszyce w obwodzie Sanockim położonych, Wita i Katarzynę Strzeleckich własnych, w trzech terminach, a to na dzień 22. lutego 1869, na dzień 5. kwietnia 1869 i na dzień 10. maja 1869, każdą razą o godzinie 9tej przed południem odbyć się mających pod następującymi warunkami rozpisuje się:

1) Cenę wywołania stanowi wartość dóbr przy udzieleniu pożyczki przyjątej w sumie 21.789 złr. 27 1/8 kr. m. k. czyli 22.878 złr. 93 kr. a. w.

W tych trzech terminach dobra te niżej ceny wywołania nie będą sprzedane.

Gdyby te dobra w tych trzech terminach wyżej ceny wywołania lub za takową sprzedane być nie mogły, na ten wypadek według dekretu nadwor. z dnia 25. czerwca 1824 do L. 2017 celem ułożenia ułatwiających warunków stanowi się termin na dzień 10. maja 1869 o godzinie 4tej po południu, na których wszystkich wierzycieli powołuje się z tym dodatkiem, że nie stający do głosów warunki ułatwiającej proponujących policzeniu będą.

2) Dobra te sprzedane będą ryczałtowo z wyłączeniem prawa do wynagrodzenia za zniesione powinności poddańcze i bez wszelkiej ewikcyj.

3) Każdy z licytujących winien przed rozpoczęciem licytacji dziesiątą część ceny wywołania, mianowicie sumę 2178 złr. bądź w gotówiznie, bądź w książeczkach galicyjskiej kasy oszczędności, bądź w listach zastawnych galicyjskiego Towarzystwa kredytowego lub austriackiego banku narodowego, albo też w galic. obligacjach indemnizacyjnych według ostatniego tychże kursu, nigdy jednak nad wartość nominalną tychże, do rąk komisji licytacyjnej jako wadium złożyć.

Wszakże Dyrekcya galic. Towarzystwa kredytowego ma prawo licytować bez złożenia wadium. Wadium najwięcej ofiarującego zatrzymanem, i jeżeli w gotówiznie złożone było, temuz w cenę kupna wliczonym, innym zaś licytującym po ukończeniu licytacji zwróconem będzie. Wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tutejszo-sądowej registraturze.

O czem zawiadamia się e. k. sąd krajowy we Lwowie, Dyrekcya galic. Towarzystwa kredytowego, Wita i Katarzynę Strzeleckich, dalej wszystkich wierzycieli hipotecznych z miejsca pobytu wiadomych do rąk własnych, nareszcie wszystkich wierzycieli, którymby ta uchwała licytacyjna dozwalać z jakiegokolwiek bądź przyczyny dorczożoną być nie mogła, równie jak i owych, którzyby po dniu 9. sierpnia 1868 prawo hipoteki uzyskali, przez edykta i do rąk kuratora, którego im się w osobie p. adwokata krajowego Dra. Regera z substytucją p. adwokata krajowego Dra. Zezulki postanawia.

Z rady e. k. sądu obwodowego.
Przemysł, dnia 30. grudnia 1868.

(192) **Concurs - Verlautbarung.** (1)

Nro. 106. Bei dem k. k. Bezirksgerichte zu Wisniowczyk ist die mit dem Gehalte pr. 250 fl. verbundenen Stelle eines Gerichtsdieners erledigt.

Bewerber haben ihre eigenhändig geschriebene Gesuche binnen 4 Wochen im vorgeschriebenen Wege bei dem Präsidium des Tarnopoler k. k. Kreisgerichtes zu überreichen.

Vom k. k. Kreisgerichtes-Präsidenten.
Tarnopol, am 23. Jänner 1869.

(193) **E d y k t.** (1)

Nro. 4332. Vom k. k. Bezirksgerichte Bolechów wird dem, dem Leben und Wohnorte nach unbekanntem Alois Biskortini mit diesem Edicte bekannt gemacht, daß Simon Blumenthal gegen denselben wegen Zahlung von 77 fl. 22 kr. C.M. oder 81 fl. 23 1/2 kr. öst. W. hiergerichts am 16. October 1868 z. 4332 eine Klage überreicht habe, über welche Klage mit hiergerichtlichen Bescheid ddo. 6ten November 1868 z. 4352 zur Verhandlung die Tagfahrt auf den 24ten Februar 1869 angeordnet wurde.

Da der Aufenthaltsort des Belangten unbekannt ist, so wird für denselben auf dessen Gefahr und Kosten Hr. Berl Edelstein als Curator bestellt, mit welchem dieser anhängig gemachte Rechtsstreit nach der für Galizien vorgeschriebenen Gerichtsordnung verhandelt werden wird.

Bolechów, am 6. November 1868.

(201) **E d y k t.** (1)

Nr. 8705. Ces. król. sąd obwodowy w Przemysłu podaje do publicznej wiadomości, iż celem zaspokojenia wierzycielności 20.207 złr. 30 kr. m. k. z pn. z większej sumy 25.000 złr. m. k. pochodzącej, przez dom handlowy J. M. Rothschild przeciw Romualdowi Copieters de Tergonde wywalczonej, teraz do Władysławy z Bialeckich Copieters de Tergonde jako prawobycieczni wspomnianego domu handlowego należającej, przymusowa sprzedaż dóbr Ulucz, p. Romualda Copieters de Tergonde własnych, w dawnym obwodzie Sanockim, a teraz starostwie Bireckim po-

łożonych, w tym sądzie w dwóch terminach, a to: na dniu 1. marca 1869 i na dniu 12. kwietnia 1869, każdą razą o godzinie 10tej przed południem pod następującymi warunkami przedsięwziętą będzie:

1. Sprzedaż dóbr Ulucz nastąpi ryczałtem z wyłączeniem kapitału indemnizacyjnego i przedpłat na takowy.

2. Cenę wywołania stanowi sądownie oznaczona wartość szacunkowa w kwocie 39.496 złr. 42 1/2 kr. m. k. lub 62.471 złr. 55 kr. a. w.

3. Każdy chęć kupienia mający jest obowiązany przy licytacji przed podaniem jakiej ceny dwudziestą część wartości szacunkowej, t. j. kwotę 2975 złr. m. k. lub 3123 złr. 75 kr. a. w. jako zakład złożyć. Zakład ten przyjmuje się albo w gotówce, lub w e. k. austr. zapisach długu państwa, lub w listach zastawnych galic. instytutu kredytowego z należącymi do tychże kuponami i talonami według ostatniego we Lwowskiej, a względnie w Wiedeńskiej Gazecie wykazać się mającego kursu, jednak nigdy nad wartość nominalną. Po licytacji zakład najwięcej ofiarującego zatrzymuje się, innym licytującym zaś zwróconym będzie. — Najwięcej ofiarujący zaraz po zamknięciu licytacji mianować ma adwokata, któremu zamiast kupującego licytację potwierdzająca uchwała doręczona być ma.

4. Gdyby te dobra w pierwszych dwóch terminach sprzedane nie były, natenczas ustanawia się do ułożenia ułatwiających warunków termin na 12. kwietnia 1869 o godzinie 4tej po południu, na którym wszyscy wierzyciele hipoteki na tychże dobrach posiadający przed sądem stawić się mają, a to tem pewniej, ile że niestawający jako przystępujący do postanowienia większości stawających uważany będzie, poczem nowy termin do licytacji rozpisany będzie.

O tej rozpisanej licytacji uwiadamia się strony, tudzież wszystkich wierzycieli hipotecznych z pobytu wiadomych do rąk własnych, zaś masę Teodora Termondgego przez kuratora p. adwokata Mochnackiego, nareszcie tych wszystkich wierzycieli i osób interesowanych, którymby uchwała sprzedaż tych dóbr dozwalać z jakiegokolwiek bądź przyczyny albo weale nie, albo też przed terminem licytacyjnym doręczoną nie została, jako też, którzy po wydaniu wyciągu tabularnego na hipotece tych dóbr jakowe prawo zastawu lub własności uzyskali, do rąk kuratora p. adwokata Dra. Regera z substytucją p. adwokata Dra. Madejskiego, jak też niniejszym edyktem.

Z rady e. k. sądu obwodowego.
Przemysł, dnia 2. listopada 1868.

(146) **E d i c t.** (1)

Nro. 10293. Vom Zloczower k. k. Kreisgerichte wird den dem Leben und Wohnorte nach Unbekanntem, als: Elisabeth Fürstin Sapieżyna, Theresa Fürstin Radziwiłł, zweiter Ehe Chobrzyńska, Ewa Chobrzyńska, die Erben und Rechtsnehmer der Anna Fürstin Jabłonowska, als: Amalia Jelska, Marya Puzyńska, Emilia Jelska, Michael Matkowski und dessen Curator Stanislaus Matkowski, — die Rechtsnehmer des Martin Grafen Łoś: Stanislaus Pruszyński, Johann Sławiec, Alexander Biliński vel Piliński, Marianna Dewicz, Johann Podolecki, Andreas Polaniecki, — die Eheleute Johann und Barbina Horuckie, Josef Zaremka, Feliciana Wysockańska, Josef Podolecki, Maciej Drozdowski, die Eheleute Gregor und Katharina Pruszyńskie, Josefa Manukiewicz, Franz Kisielka, Wolf Jampoler, die Erben des Josef Piorkowski, als: Josef, Johann und Anna Piorkowski, die Erben der Eheleute Thomas und Katharina Lewickie, als: Katharina Mironowicz, Anton Lewicki, Athanasius Lewicki, Anna Mikitowicz, Marianna Dołżycka, Magdalena Zadarecka, Josef Lewicki, Tekla Chrzanowska, Rosalia Lewicka, endlich Nicolaus Gulziak, und im Falle deren Ablebens deren dem Namen, Leben und Wohnorte nach unbekanntem Erben, ferner allen jenen Gläubigern, welchen die gegenwärtige Zahlungsordnung aus was immer für einer Ursache nicht zugestell werden konnte, hiemit bekannt gemacht, daß auf Grundlage der gepflogenen Verhandlungen betreffend die Austragung der Liquidität und der Priorität der auf den im Executionewege verkauften Güter Terechów und Machnowe hastenden und auf den Kaufpreis dieser Güter übertragenen Hypothekarforderungen unter dem 31. December 1868 zur Zl. 10293 die Zahlungsordnung erlassen wurde.

Da diesem k. k. Kreisgerichte der Wohnort derselben, und im Falle deren Ablebens, deren Erben dem Leben und dem Wohnorte nach unbekannt sind, so wird zur Wahrung deren Rechte für dieselben der Hr. Advocat Dr. Starzewski mit Substituierung des Hrn. Advocaten Dr. Warteresiewicz zum Curator bestellt, und demselben diese erlassene Zahlungsordnung zugestellt.

Aus dem Rathe des k. k. Kreisgerichtes
Zloczów, am 31. December 1868.

(200) **Concurs.** (1)

Nr. 3283-Pr. Zu besetzen: Drei für die Finanz-Procuration in Lemberg sistemisirte Finanz-Concipistenstellen.

Zu Nachhange zu dem im Notizblatte Nr. 27 vom 21. November 1868 verlaublichen Concurs wird bekannt gemacht, daß noch weitere für die Finanz-Procuration in Lemberg sistemisirte drei Concipistenstellen in der IX. Diatencasse mit einem Gehalte von 800 fl.; davon eine mit der Verpflichtung zur Ver-

wendung bei der k. k. Finanz-Procuration in Czernowitz zu besetzen sind.

Die Bedingungen zur Erlangung einer dieser Stellen sind im bezogenen Concurs angegeben nur wird der für die Bukowina zu bestimmende Concipist nach Czernowitz auf eigene Kosten zu übersiedeln haben.

Bewerber um einen solchen Posten haben ihre Gesuche die bereits eingereichten ihre nachträglichen Erklärungen, ob sie sich auch um Ernennung mit der Bestimmung für Czernowitz bewerben, binnen 14 Tagen bei der galicischen k. k. Finanz-Procuration einzubringen.

Lemberg, am 16. Jänner 1869.

Concurs

L. 3283. Do obsadzenia trzech systemizowanych posad koncepistów finansowych przy prokuratorystwarze w Lwowie.

W uzupełnieniu konkursu ogłoszonego w Dzienniku doniesień w Nr. 27. z dnia 21. listopada 1868 podaje się do wiadomości, że są jeszcze do obsadzenia systemizowane przy prokuratorystwarze w Lwowie trzy posady koncepistów w IX. klasie dyet, z pensją po 800 zł., a z tych jedna z obowiązkiem urzędowania przy e. k. prokuratorystwarze w Czerniowcach.

Warunki do uzyskania jednej z tych posad są wymienione w konkursie wyżej powołanym. Koncepista zaś, który będzie przeznaczony dla Bukowiny musi przenieść się do Czerniowiec własnym kosztem.

Ubiegający się o jedną z tych posad winni swoje podania, a ci którzy się już podali, swoje oświadczenia dodatkowo, czy ubiegają się także o posadę z przeznaczeniem o posadę do Czerniowiec, nadsłać do e. k. prokuratorystwarze skarbu w przeciągu dni czterech.

Lwów, dnia 16. stycznia 1869.

(191) **Kundmachung** (1)

Nr. 538. Vom 1ten Februar 1869 angefangen wird das Distanzmaß zwischen Monasterzyska und Nizniow auf Ein vier achtel (1 1/4) Posten erhöht.

Von der k. k. galiz. Postdirection.
Lemberg, am 14. Jänner 1869.

Obwieszczenie.

L. 538. Począwszy od dnia 1go lutego 1869 podwyższą się wymiary odległości między Monasterzyskami a Nizniowem na jedną i cztery ósmych (1 1/4) staeci pocztowych.

Z e. k. galic. dyrekcji pocztowej.
Lwów, dnia 14. stycznia 1869.

(194) **E d i c t.** (1)

Nr. 5748. Vom k. k. Bezirksgerichte zu Kossow wird bekannt gemacht, daß über Erbschreiben des k. k. Bezirksgerichtes Kolomea ddo. 8. October 1868 z. 3999 in Sachen des Samuel Engler Cessionärs des Süssie Haber wider Hersch Merbaum wegen Zahlung von 389 fl. 10 kr. öst. W. die öffentliche Versteigerung der dem Exeterem eigentümlich gehörigen in Kossow sub CNr. 283-61 gelegenen in den hiergerichtlichen Grundbüchern eingetragenen Realität, am 24. Februar 1869, dann am 17. und 31. März 1869, jedesmal um 10 Uhr Vormittags im Gerichtshause abgehalten, und daß diese Realität in den drei ersten Terminen nur um oder über den Schätzungswert von 625 fl. öst. W. im dritten hingegen auch unter dem Schätzungswert veräußert werden wird.

Das Badium beträgt 62 fl. 50 kr. öst. W. — Der Schätzungssact, der Grundbuchsauszug und die übrigen Vocationbedingungen können in der hiesigen öffentlichen Registratur und bei der Versteigerungcomission eingesehen werden.

Vom k. k. Bezirksgerichte.
Kossow, am 30. December 1868.

(185) **E d i c t.** (1)

Nr. 3211. Vom Lemberger k. k. Landes- als Handelsgerichte wird hiemit den dem Leben und Wohnorte nach unbekanntem Władysław Pańkiewicz, Konstanty Wilezyński Pitszman, Leon Zytyński und Leon Strojowski bekannt gemacht, daß wider denselben über das Gesuch des Isaac Weinreb ddo. praes. 19. Jänner 1869 z. B. 3211 mit Beschlusse vom 20. Jänner 1869 z. Zahl 3211 die Zahlungsaufgabe über die Wechselsumme von 300 fl. öst. W. i. N. G. erlassen und dem unter Einem bestellten Curator Hrn. Landes-Advocaten Dr. Roński zugestellt worden sei.

Lemberg, den 20. Jänner 1861.

(138) **Concurs - Ausschreibung.** (3)

Nro. 1624-Pr. Bei dem k. k. Bezirksgerichte in Milówka ist eine Bezirksgerichts-Adjunktenstelle mit dem Jahresgehälte von 800 fl. öst. W. und dem Vorrückungsrechte in die höhere sistemisirte Gehaltsklasse in Erledigung gekommen.

Die Bewerber um diese Stelle haben ihre gehörig adjuzirten Gesuche im vorgeschriebenen Wege binnen 14 Tagen nach der dritten Einschaltung dieses Concurses in die Lemberger amtliche Zeitung an das Krakauer k. k. Landesgerichts-Präsidium einzubringen.

Vom Präsidium des k. k. Landesgerichtes.
Krakau, am 17. Jänner 1869.

(175) **G d i c t.** (3)

Nr. 14461. Vom Tarnower k. k. städt. deleg. Bezirksgerichte wird hiemit kundgemacht, daß im Zwecke Vereinigung der dem Löbl Seelenfreund mit dem rechtskräftigen strafgerichtlichen Urtheile des Tarnower k. k. Kreisgerichtes vom 18. April 1866 Z. 7576 an Forderung zuerkannten Schadenersatz pr. 60 fl. öst. W., dann der an Moses Maltz zuerkannnten Entschädigung pr. 550 fl. 87 kr. österr. Währung, welche letzterer mittelst Gessionsurkunde ddo. Pilzno 29. December 1866 dem Löbl Seelenfreund ins Eigenthum abgetreten hat, sammt Nebenq. die executiv Feilbietung der dem Schuldner Jacob Job gehörigen idealen Hälfte des in Szywald sub Nr. 79-52 gelegenen Rusticalgrundes hiergerichts in drei Terminen, und zwar: den 12. Februar, 12. März und 12. April 1869, jedesmal um 10 Uhr Vormittags unter nachstehenden Bedingungen abgehalten werden wird:

1. Als Ausrufspreis wird der Schätzungswert 788 fl. 50 kr. öst. W. der obemährten Hälfte des Rusticalgrundes Nr. 79-52 in Szywald festgesetzt, um welchen oder höheren Preis diese Rusticalgrundhälfte nur bei dem ersten und zweiten, bei dem dritten Feilbietungstermine hingegen auch unter den Schätzungswert um welche immer für einen Preis veräußert werden wird.

2. Jeder Kauflustige ist verpflichtet den zehnten Theil des Schätzungswertes, d. i. den Betrag von 78 fl. 50 kr. öst. W. im Baaren Gelde oder in Sparcassebücheln der Stadt Tarnow zu Händen der Veräußerungs-Commission als Badium zu erlegen, welches Badium dem Ersteher in den Kaufpreis eingerechnet, den übrigen Mitbietern aber nach vollbrachter Veräußerung zurückgestellt werden wird.

3. Der Ersteher wird gehalten sein, den Kaufpreis binnen 30 Tagen nach Zustellung des den Licitationssact bestätigenden Bescheides gerichtlich zu erlegen.

4. Sowohl das Pfändungs- als auch das Schätzungsprotokoll kann in der h. g. Registratur eingesehen werden.

Tarnow, am 30. December 1868.

(144) **C o n c u r s.** (3)

Nr. 16299. Postmeisterstelle in Gdów gegen Vertrag und 300 fl. Caution.

Bezüge des Postmeisters: Dreihundert Gulden Bestallung, dreißig Gulden Amtspauschale jährlich.

Bewerber haben ihre Gesuche unter documentirter Nachweisung des Alters, Vermögens, Wohlverhaltens und der bisherigen Beschäftigung im Wege der vorgelegten Amtsvorsteherung oder insoferne sie noch nicht in Staatsdiensten stehen, im Wege der zuständigen politischen Staatsbehörde binnen drei Wochen bei der Postdirection Lemberg einzubringen.

Von der k. k. galiz. Post-Direction.

Lemberg, am 12. Jänner 1869.

K o n k u r s.

L. 16299. Posada pocztmistrza w Gdowie za kontraktem i kaucją 300 zł.

Pobory pocztmistrza: Dotacya 300 zł., pauszale kancelaryjne 30 zł. rocznie.

Ubiegający się mają swe w dowody wieku, majątku, zachowania się i dotychczasowego zatrudnienia zaopatrzzone prosby w drodze przełożonej, lub o ile w służbie państwowej nie zostają, kompetentnej władzy politycznej wnieść w przeciągu trzech tygodni do dyrekcji poczt w Lwowie.

Z c. k. galic. Dyrekcji pocztowej.

Lwów, dnia 12. stycznia 1869.

(119) **E d y k t.** (3)

Nr. 21.546. C. k. sąd obwodowy w Stanisławowie z życia i miejsca pobytu niewiadomym p. Antoninie z Romanowskich Kobylńskiej, p. Tekli z Romanowskich Ortyńskiej i p. Karolinie Bilińskiej, a w razie śmierci ich spadkobiercom z imienia, życia i miejsca pobytu niewiadomym niniejszem wiadom czyni, iż przeciw nim p. Florentyna 1. voto Romanowska, 2. voto Łopatynska i p. Helena Antonina dw. imion Romanowska na dniu 18. grudnia 1868 pod L. 21.546 pozew o orzeczenie wniosli; że intabulowane na rzecz Józefa Romanowskiego jak Obl. antiqu. 12. pag. 277. n. 2. on. na podstawie byłych c. k. sądów szlacheckich Stanisławowskich z dn. 17. czerwca 1822 i c. k. trybunału apelacyjnego z dnia 27. listopada 1822 suma 1217 duk. hol. i 4 zlr. m. k. przeciw Andrzejowi Mańczukowskiemu wywalezona ze stanu biernego sumy 456 duk. hol. z p. n. pochodzącej z większej sumy 756 duk. hol. Dom. 37. pag. 471. n. 2. on. na różnych częściach Piotrowa, Izakowa i Sikierczyna intabulowanej — extabulowaną i zupełnie wykreśloną być ma — który pozew na dniu dzisiejszym do L. 21.546 do ustnej rozprawy na dzień 9. lutego 1869 godzinę 9. przed południem zadekretowany i ustanowionemu dla nieobecnych pozwanych kuratorowi p. adwokatowi Maramoroszowi z zastępstwem p. adwokata Kwiatkowskiego doręczony został.

Wzywa się więc nieobecnych pozwanych, ażeby na wyznaczonym terminie celem wniesienia obrony albo osobiście w tutejszym sądzie stanęli albo wcześniej przed terminem swoje prawne wywody z informacją ustanowionemu dla nich kuratorowi udzieliли

lub też innego zastępcę sobie obrali i o tem ten sąd uwiadomili, ile że w przeciwnym razie skutki niepomysłne dla nich wyniknąć mogące samym sobie będą przypisać mieli.

Z c. k. sądu obwodowego.

Stanisławów, 19. grudnia 1868.

(131) **K u n d m a c h u n g** (3)

zur Verpachtung mehrerer Brettmühlen auf der Domäne Dolina.

Nr. 531. Die k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Stanislau verpachtet folgende Brettmühlen auf der Domäne Dolina auf die Dauer vom 1ten April 1869 bis Ende December 1871, und zwar:

a) Suchodoler obere mit 2 Segegängen und 2 Sägeblättern;

b) Suchodoler untere mit 2 Sägegängen und 2 Sägeblättern;

c) Hlemaer mit 2 Sägegängen und 3 Sägeblättern;

d) Mizuner mit 4 Sägegängen und 7 Sägeblättern.

Die wesentlichsten Licitationsbedingungen sind:

1. Der einjährige vierterjährig in Voraus zu bezahlende Pachtzins für die obgenannten Brettmühlen beträgt, und zwar: ad a) 180 fl. öst. Währ., ad b) 260 fl. öst. W., ad c) 300 fl. öst. W. ad d) 500 fl. österr. Währ.

2. Die zur Erzeugung der Brettklöße nothwendigen 12 bis 26" starken Tannen oder Fichtenstämme werden von dem Pächter in den currenten Schlägen ausgezeichnet, und der Pächter ist verpflichtet hieraus 3° oder 4° lange Brettklöße auf eigene Kosten zu erzeugen und jährlich zu den obgenannten Brettmühlen mindestens, und zwar: ad a) 3200, ad b) 4600, ad c) 5500 und ad d) 9000 Currentlasten käuflich abzunehmen.

3) Ist der Pächter verpflichtet die beim Pachtantritte vorgefundene Brettklöße gegen Bezahlung der Tarifpreise zu übernehmen und beim Ausgange der Pachtung eine gleiche Anzahl Brettklöße gegen Rückvergütung der Tarifpreise zurückzulassen.

4) Die zum herrschaftlichen Bedarfe und für die k. k. Salinen erforderlichen Schnittmaterialien hat derselbe gegen Vergütung der mittelst eines eigenen Tarifs normirten Preise zu liefern.

5) Die Betriebswerke und Gebäude hat der Pächter auf eigene Kosten gegen unentgeltliche Beigabe bloß des rohen Zeug- und Bauholzes am Stocke zu erhalten und vor Feuer zu assureiren.

6) Behält sich die Staatsverwaltung die Wahl unter den Offerenten ohne Rücksicht auf den Meistbot vor.

7. Es werden bloß schriftliche versiegelte Offerenten bis 22. Februar 1869 zwei Uhr Nachmittags bei dem k. k. Finanz-Bezirks-Directions-Vorstande in Stanislau angenommen werden, dieselben müssen jedoch mit dem Badium und rückichtlich Caution: ad a) von 200 fl., ad b) 300 fl., ad c) 400 fl., ad d) von 600 fl. öst. W. im Baaren oder in Staatspapieren, letztere nach dem Curzwerte belegt sein, die Benennung der Brettmühle nebst dem bestimmten Preisangebot für die zu erkaufenden Brettklöße nach Procenten der diesfälligen Tarifpreise, sodann den Pachtzins nicht nur in Ziffern sondern auch in Buchstaben genau ausgedrückt enthalten, und ohne irgend einen Vorbehalt die Erklärung in sich fassen, daß der Offerent sich allen Licitations- und Vertragsbedingungen unterziehe.

Die näheren Licitationsbedingungen können bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Stanislau und bei den Localämtern in Dolina eingesehen werden.

k. k. Finanz-Bezirks-Direction.

Stanislau, am 14. Jänner 1869.

(139) **G d i c t.** (3)

Nr. 16178. Von Seiten des Tarnower k. k. städt. deleg. Bezirksgerichtes wird bekannt gegeben, daß zur Vereinigung der von Kellmann Sollender gegen Peter Pokuta mit hiergerichtlichen Urtheile vom 27. März 1867 Z. 1876 erstegten Forderung pr. 55 fl. öst. W. f. N. G. die öffentliche Feilbietung der dem Executen Peter Pokuta resp. dessen liegenden Nachlassmasse gehörigen, keinen Tabularkörper bildenden Grundwirthschaft sammt Wirthschaftsgebäuden sub Nr. 52 in Swierczków, Tarnower Bezirks hiergerichts unter folgenden Licitationsbedingungen vorgenommen werden wird:

1. Zur Bornahme derselben werden drei Termine, nämlich auf den 22. Februar 1869, 24. März 1869 26. April 1869 um 10 Uhr Vormittags bestimmt, bei deren zwei ersteren die obgezeichnete Grundwirthschaft sub Nr. 52 in Swierczków nur über oder wenigstens um den als Ausrufspreis dienenden Schätzungswert pr. 421 fl. 50 kr. öst. W., beim dritten hingegen auch unter demselben an den Meistbietenden wird hintangegeben werden.

2. Jeder Kauflustige ist verpflichtet vor Beginn der Licitation 10% des Schätzungswertes, d. i. den Betrag von 42 fl. 15 kr. öst. W. im Baaren als Badium zu Händen der Licitations-Commission zu erlegen.

3. Der Ersteher wird gehalten sein, binnen 30 Tagen nach der Rechtskraft des den Licitationssact genehmigenden Bescheides den Kauffchilling nach Abschlag des im Baaren erlegten Badiums an das h.

g. Depostenamt zu erlegen, worauf ihm der physische Besitz des gekauften Grundstückes übergeben und das Eigenthumsdecret ausgefertigt werden wird.

4. Die Uebertragungsgebühr, so wie alle vom Tage der Uebergabe des gekauften Grundstückes entfallenden Grund- und sonstigen Steuern und Abgaben hat Käufer aus Eigenem zu tragen.

5. Falls Käufer die dritte Bedingung nicht erfüllen sollte, alsdann wird das in Rede stehende Grundstück sub Nr. 52 in Swierczków im Wege der Relicitation bei einem einzigen Termine auch unter dem Schätzungswerte auf Gefahr und Kosten des contractbrüchigen Käufers veräußert werden, und der contractbrüchige Käufer für jeden aus seiner Wortbrüchigkeit entstehenden Schaden für verantwortlich mit seinem sämmtlichen Vermögen erklärt.

Tarnow, am 31. December 1868.

DONIESIENIA PRYWATNE.

Die k. k. privileg. allgemeine österr. Boden-Credit-Anstalt. (127-6)

(Stadt, Herrngasse Nr. 8)

Ist derzeit in der Lage, zu günstigeren Bedingungen Hypothek-Darlehen auf landtäfliche Güter, auf kleinen Grundbesitz und auf Häuser (bei letzteren auch in österreichischer Währung Bankvaluta) zu gewähren.

Kaiser und Könige, Fürsten und andere hohe Stände in ihren Anerkennungen der Heilwirkung echter Malz-Fabricate.

Herrn Joh. Hoff's, des k. Rathes und Hoflieferanten Central-Depot in Wien, Kärntnering 11.

Mondssee, 4. Januar 1869. Von Ihren vortheilhaften Malz-Fabricaten erbitte ich mir Zufendung. Fürstin Wrede. — Se. Maj. der König Christian von Dänemark: „Ich habe mit Freuden die Heilwirkung des Hoff'schen Malz-Extractes bei mir und mehreren Mitgliedern meines Hauses wahrgenommen.“ Weiland Se. Maj. der König Friedrich Wilhelm IV. von Preußen erklärte das Hoff'sche Malz-Extract für wohlthuend und magenstärkend. Se. Maj. der König Wilhelm von Preußen nannte es ein sehr schönes Bier. Se. Maj. der Kaiser Alexander II. hob den verbietenden Ukas den Einfuhr auf. Die Regierung von England gestattete den Hoff'schen Malz-Fabricaten wegen ihrer heilsamen Wirkung freie Einfuhr als Patent Medicin. Die Frau Prinzessin Friedrich der Niederlande ertheilte das Hoflieferanten Brevet, Seine königl. Hoheit der Prinz Carl von Preußen gleichfalls; ebenso Se. königl. Hoheit Fürst Carl Anton von Hohenzollern. Die Kaiser und Könige von Oesterreich, Rußland, Preußen, Niederlande, Belgien, Griechenland etc. und die meisten Prinzen und Prinzessinen von Europa genießen die Hoff'schen Heilmittel mit Vorliebe und Wohlbehagen. — Ihr Hoff'sches Malz-Extract-Gesundheitsbier hat bei der Verdauungsschwäche der genannten Dame sehr heilend gewirkt, und ist gewissenhaft anzupfehlen. Dr. A. Gross, pract. Arzt in Duna-Edlbwar. — Alle meine Patienten, denen ich Ihre heilsamen Malz-Fabricate (Malz-Extract-Gesundheitsbier, Malz-Gesundheits-Chocolate) verordnet habe, sind auf dem Wege der Besserung. A. Manschke, pract. Arzt, früher k. k. Feldarzt (mit Auszeichnung). — Es ist eine Pflicht gegen die Menschheit, die Heilwirkung der Hoff'schen Malz-Fabricate zur öffentlichen Kenntniß zu bringen. Fürst von Dettingen-Wallerstein.

Das allein echte Hoff'sche Malz-Extract-Gesundheitsbier, wie die Malz-Gesundheits-Chocolate und Malz-Extract-Bonbons sind nur Kärntnering Nr. 11. Auf den Etiquets steht der Namenszug Johann Hoff.

Preise: Malz-Extract-Gesundheitsbier mit Glas und Verpackung: 6 Flaschen fl. 3.70, 13 Flaschen fl. 7, 28 Flaschen fl. 14, 58 Flaschen fl. 27.30, 120 Flaschen fl. 55; Malz-Gesundheits-Chocolate Nr. I. 1 Pfund fl. 2.40, Nr. II. fl. 1.60, bei 5 Pfd. 1/2 Pfd. gratis, bei 10 Pfd. 1 1/2 Pfd. — Malz-Chocolate-Pulver für Säuglinge als Ersatzmittel der fehlenden Muttermilch 80 und 40 kr. Brustmalz-Bonbons 60 und 30 kr. — Alles ab Wien.

Das Depot in Lemberg: P. Mikolasch. — Sigm. Rucker. — Adolf Berliner. — Markiewicz & Wojczyński. — J. F. Klein's Witwe. — Jacob Pieper.

(181-1)